PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Of. Circular nº 736/2021 - CR

São Paulo, 22 de novembro de 2021.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Juiz(a) de Vara do Trabalho

Assunto: OFÍCIO-CIRCULAR CSJT.SG.ASSJUR Nº 74/2021
Encaminha cópia das Resoluções CSJT nºs 312 2021 a 314 2021
RESOLUÇÃO CSJT Nº 312, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021 - Dispõe sobre a instituição do
Centro Nacional e dos Centros Regionais de Inteligência da Justiça do Trabalho
RESOLUÇÃO CSJT Nº 313, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021 - Dispõe sobre os procedimentos
a serem observados na videogravação de audiências realizadas no âmbito da Justiça do
Trabalho
RESOLUÇÃO CSJT Nº 314, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021 - Dispõe sobre a gestão dos
Precatórios e das Requisições de Pequeno Valor no âmbito da Justiça do Trabalho

Encaminho, para ciência e eventuais providências cabíveis, cópia do Ofício Circular

CSJT.SG.ASSJUR Nº 74 - 2021, que encaminha cópia das Resoluções CSJT nºs 312 a 314 - 2021 da

Exma. Sra. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI, Ministra Presidente do Conselho Superior

da Justiça do Trabalho.
Atenciosamente,

      SERGIO PINTO MARTINS
Desembargador Corregedor do TRT da 2ª Região